

Türkiye Somali'de ne yapıyor?

İngiliz haber ajansı Reuters, Türkiye'nin son dönemde Somali'de giderek artan yardım ve yeniden yapılanma çalışmalarını masaya yatırdı.

Geniş bir dosya hazırlayan Reuters, 'Somali Ankara'ya küresel sahnede yumuşak güç olarak imajını güçlendirme imkanı sundu' yorumunda bulundu. "Türkiye Somali'de yumuşak gücü deniyor" başlık haber özetle şöyle: "Mogadişu'da gelişigüzel dağılmış plastik mülteci barınakları ve havan mermilerinin hedefi olan binaların arasında çamur içindeki Türk mühendis ekibi, yeni bir sondaj deliğinin kazılmasını izlerken korumaları silahları kucaklarında bir ağacın altında tembel tembel muhabbet ediyor.



Her yere gidiyorlar

Bu hükümet müteahhitleri, Birleşmiş Milletler kurumlarının bile faaliyetlerini komşu ülke Kenya'nın güvenliği içinde yürütmeyi tercih ettiği, dünyanın en tehlikeli kentlerinden birindeki Türk kalkındırma çalışmalarının ön cephesindedir. Somali'nin başkentinin sakinleri, Mogadişu'nun girilmez bölge olduğu algısını yıkmak için Türkiye'nin sekiz ayda, uluslararası toplumun 20 yılda başardığından daha fazla şey yaptığını düşünüyor.

El Kaide bağlantılı isyancıların ağustosta kentten çekilmesi kıtlığın vurduğu Somali'ye yardım için nadir bir şans doğurdu. Yaklaşık 500 Türk yardım çalışanı ve gönüllü Mogadişu'ya akın etti. Güvenlik kuralları, yabancı BM çalışanları ve diplomatların askerler tarafından korunan havaalanının ötesine gitmesini kısıtlarken Türk yardım çalışanları çelik yelekleriyle özgürce dolaşılıyor. Bu erişimlerinin dinle hiçbir ilgisi yok. İslamcı el Şebaab militan grubu, Müslüman Türkiye'nin faaliyetlerini 'Batılı işgalciler için paravan' olarak niteledi. Türkiye'nin Büyükelçisi C. Karin Torun 'Bizim amacımız insanlara yardım etmekte farklı bir modelin işe yarayabileceğini göstermek' diyor.

Geçen yıl Doctors Worldwide Turkey yardım kuruluşu, cephanelik yağmak için kullanılan bir binayı Mogadişu'nun en üst teknolojiye sahip hastanesine dönüştürdü, hem de iki ayda. Türkiye Mogadişu'nun dağılan havaalanını onardı, okullar inşa etti, yüzlerce Somaliliyi bursla Türkiye'ye gönderdi, sokak ışıklandırması yaptı ve dağlardaki çöpleri temizledi.

Kimlere rüşvet veriyorlar?

Bazı Batılı yardım yetkilileri Türk kuruluşlarının bu kadar hızlı ve kolay çalışmak için ne tür anlaşmalar yaptığını sorguluyor. Kenya'nın başkenti Nairobi merkezli yardım topluluğu Türk fonlarının güç simsarları, iş dünyasının kodamanları ve savaş kumandanlarının ceplerine gittiğinden endişeleniyor. Hayal kırıklığı ve kıskançlık arasında kalan Nairobi'deki bir yardım çalışanı 'Türkiye bizim yapamadığımız her şeyi en hızlı şekilde yaptı, bu başarısı diğerlerinin aptal gibi görünmesine neden oluyor' dedi.

Mogadişu'nun güç koridorlarında Türkiye en popüler konu. Somali'nin Başbakanı Abdiveli Muhammed Ali, Türkiye'nin 'Somali'nin manzarasını değiştirdiğini' söyledi. Ali 'Onlar 20 yıldır aradığımız sponsor. Onlar Somali'nin Kutsal Kase'si' dedi."